
 Consorzio Padova Sud 
 Via Roma, 44/4 

 35.043 Monselice (PD) 

 Tel.  0429 778088 

 email: consorzio@padovasud.it 

 

 

 

____________________________________________________________________________________________________________  

Consorzio Padova Sud  - Via Roma n. 44/4 - 35043 Monselice (PD) - PI e C.F. 04720310285       

Registro REA PD - 412794 

Tel 0429 778088 -  email: consorzio@padovasud.it - Pec: padovasud@pec.it - website: www.padovasud.it 

1/2 

A DECRETO DEL PRESIDENTE 
 

n. 54 del 26.11.2020 
 
 
OGGETTO: - Standardizzazione del sistema di raccolta, trattamento e gestione per 
tutti i servizi di igiene urbana nell’ambito di competenza del Consorzio Padova 
Sud. 
 

IL PRESIDENTE 
 
PREMESSO che: 

• con Decreto CPS n. 21 del 07.04.2020 e 52 del 25.11.2020 avente la finalità di ottemperare 

all’esigenza di dettare modalità operative per la gestione dei rifiuti urbani improntate al principio 

della prevenzione sanitaria, il Consorzio Padova Sud in qualità di Ente gestore del Sistema 

integrato dei rifiuti per i per i Comuni aderenti, ha disposto precise linee di indirizzo per il 

contenimento del contagio dall’infezione da virus SARS-CoV-2 e introdotto nuove metodologie 

sperimentali per la raccolta automatizzata; 

• nell’ambito del sistema di raccolta, trattamento e smaltimento è necessario attivare un sistema 

standardizzato per tutto il territorio di competenza del CPS al fine di: 

- aumentare la percentuale di raccolta differenziata; 

- minimizzare l’impatto sull’ambiente delle frazioni di rifiuto non recuperabili; 

- promuovere e incentivare la riduzione del consumo di risorse ambientali. 

• il Consorzio Padova Sud è oggi identificato dall’Autorità di Regolazione per Energia Reti e 

Ambiente quale Ente Territorialmente Competente, stante la non operatività del Consiglio di 

Bacino di riferimento (vedasi Arera: - deliberazione del 31/10/2019  443/2019/R/rif; - allegato 

A (Metodo tariffario servizio integrato di gestione dei rifiuti 2018-2021 – MTR) articolo 1 della 

deliberazione del 31/10/2019  443/2019/R/rif;- deliberazione del 03/03/2020 57/2020/R/rif, 

pag. 10). 

Vista: 

la L.R. 31 dicembre 2012. n. 52 Nuove disposizione per l'organizzazione del servizio di gestione 

integrata dei rifiuti urbani; 

la D. C. R. n. 30 del 29 aprile 2015 - Piano regionale di gestione dei rifiuti urbani e speciali. Decreto 

legislativo n. 152 del 2006 e successive modifiche e integrazioni e Legge regionale n. 3 del 2000 e 

successive modifiche e integrazioni; 

e il D.L. 3 settembre 2020, n. 116 - Attuazione della direttiva (UE) 2018/851 art. 181 in particolare 

secondo quanto previsto al c. 1, c.2, c.4. 

 

mailto:consorzio@padovasud.it
mailto:consorzio@padovasud.it
mailto:padovasud@pec.it
http://www.padovasud.it/


 Consorzio Padova Sud 
 Via Roma, 44/4 

 35.043 Monselice (PD) 

 Tel.  0429 778088 

 email: consorzio@padovasud.it 

 

 

 

____________________________________________________________________________________________________________  

Consorzio Padova Sud  - Via Roma n. 44/4 - 35043 Monselice (PD) - PI e C.F. 04720310285       

Registro REA PD - 412794 

Tel 0429 778088 -  email: consorzio@padovasud.it - Pec: padovasud@pec.it - website: www.padovasud.it 

2/2 

DECRETA 
 

Per i motivi espressi in premessa le seguenti procedure: 
 
per le frazioni di rifiuto identificate nei codici EER 20.03.01, EER 20.03.02, EER 20.03.03, prodotti 
dai Comuni CPS di Agna, Anguillara Veneta, Arre, Arzergrande, Bagnoli Di Sopra, Bovolenta, Brugine, 
Candiana, Cartura, Codevigo, Conselve, Correzzola, Due Carrare, Legnaro, Maserà Di Padova, 
Pontelongo, Sant’Angelo Di Piove Di Sacco, San Pietro Viminario, Terrassa Padovana, come 
analogamente avviene per Comuni del CPS, vengano sottoposti a trattamento di preselezione 
automatica/manuale presso l’impianto di SESA S.p.A. prima dello stoccaggio in discarica o invio 
all’impianto di termovalorizzazione.  
 
3. DI COMUNICARE il presente Decreto alle società:  

- SESA S.p.A.;  
- Gestione Ambiente S.c.a.r.l.;  
- HestAmbiente S.r.l.. 

 

 

                                                                                             IL PRESIDENTE 

(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n.82) 

 

mailto:consorzio@padovasud.it
mailto:consorzio@padovasud.it
mailto:padovasud@pec.it
http://www.padovasud.it/

		2020-12-02T14:24:19+0000
	Baldin Alessandro




